Совет депутатов
Торбеевского муниципального  района
 Республики Мордовия
30-Я СЕССИЯ
(СЕДЬМОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
13.11.2023 Г. № 115

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 11 АВГУСТА 2017 ГОДА № 79 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ И РАЗМЕРАХ ОПЛАТЫ ТРУДА ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПРАВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
        В соответствии с частью второй статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью первой статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 48-З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы", Законом Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия», Законом Республики Мордовия от 17 августа 2016 г. № 68-З «О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия», статьей 43, частью 2 статьи 56 Устава Торбеевского муниципального района Совет депутатов Торбеевского муниципального района решил:
          1. Внести в решение Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 79 от 11.08.2017 г. «Об утверждении Положения об условиях и размерах оплаты труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Торбеевского муниципального района, управлений Администрации Торбеевского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия №94 от 27.12.2017 г.; № 99 от 01.02.2018 г.; №203 от 31.10.2019 г.; № 255 от 20.10.2020 г.; №275от 26.03.2021г. №26 от 27.01.2022г.; №46 от 22.07.2022г.; № 51 от 26.10.2022г.)  следующие изменения:
          1.1. Приложение  1 к Положению об условиях и размерах оплаты труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Торбеевского муниципального района, управлений Администрации Торбеевского муниципального района изложить в новой редакции:
«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАЗДЕЛ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Торбеевского муниципального района
	12716

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы
Торбеевского муниципального района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Первый заместитель главы Торбеевского муниципального района
	10659

	Заместитель главы Торбеевского муниципального района
	9710

	Руководитель аппарата администрации
	9710

	Начальник управления
	7320

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	6917

	Заместитель начальника управления
	6917

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	6405

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	6405

	Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	5663

	Консультант
	5663

	Главный специалист
	4769

   .»
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
          3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района Республики Мордовия: http://torbeevo.gosuslugi.ru.
       Глава Торбеевского
       муниципального района
С.Ф. Шичкин

Председатель Совета депутатов
      Торбеевского муниципального района

А.М. Семочкина